[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района от 24.10.2019 № 1
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 22.12.2022
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, на основании решения Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям четвертого созыва  от 28.02.2022 № 124 «О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям четвертого созыва», протокола Собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 14.07.2022 №1
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Состав депутатов депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», утвержденный решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.10.2019 № 1 «О регистрации депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», изложить в следующей редакции:
«1. Голицын Андрей Владимирович – руководитель фракции;

2. Головашков Александр Николаевич;

3. Зинзиков Александр Павлович;

4. Калачева Татьяна Вячеславовна;

5. Козлов Игорь  Викентьевич;

6. Ледянкин Александр Романович;

7. Макарова Ирина Владимировна;

8. Моторина Ольга Витальевна;

9. Мошкин Борис Евгеньевич;

10. Нестеренко Ольга Михайловна;

11. Панченко Людмила Владимировна;

12. Плисова Виктория Владимировна;

13. Пятницкая Вера Андреевна;

14. Рамазанов Анвер Мужаидович.».

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

           А.Б. Сергеичев
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района

                   А.А. Мазилов
от 22.12.2022   № 212
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района 24.10.2019 № 1»

Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.10.2019 № 1 «О регистрации депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» утвержден состав депутатов депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Принятие решения «О внесение изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района 24.10.2019 № 1» основано на предоставлении в Собрание представителей протокола собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 14.07.2022 года №1, решении Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 28.02.2022 года №124 «О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям четвертого созыва» и заявлении Грек Наталии Александровны.
На основании всех вышеуказанных документов меняется состав депутатского объединения (фракции) Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в котором исключаются Грек Наталия Александровна (заявление о досрочном сложении полномочий) и Сергеичев Андрей Борисович (избрание Главой Гаврилов-Ямского муниципального района), а также меняется руководитель депутатского объединения (по результатам тайного голосования им стал Голицын Андрей Владимирович).